Presseaussendung DKV - UE

Kooperation zwischen Universal Edition und Deutschem Komponist:innenverband - Ein neuer Weg zur Unterstützung von Komponist:innen

Die **Universal Edition** und der **Deutsche Komponist:innenverband** freuen sich, ihre neue und innovative Zusammenarbeit zu verkünden: Alle Mitglieder des DKV erhalten ab sofort **vergünstigten Zugang zum Publishing-Tool scodo**, um ihre Musik bei der Universal Edition zu publizieren. Außerdem bekommen sie eine Einführung in die Nutzung von scodo.

Darüber hinaus erhalten alle DKV-Mitglieder, die in die Universal Edition aufgenommen werden, eine **eigene Landingpage auf der Webseite der UE**, auf der sie gemeinsam präsentiert werden. Diese Seite und ihre Präsenz in unserem Verlag bieten den Mitgliedern eine neue Möglichkeit, ihre Werke einem breiteren Publikum vorzustellen und ihre **Sichtbarkeit in der Musikszene** zu erhöhen.

Diese Partnerschaft eröffnet **weitere Möglichkeiten der Zusammenarbeit**, die sowohl für die Mitglieder des DKV als auch für die Universal Edition von großem Nutzen sind.

Der **Deutsche Komponist:innenverband (DKV)** setzt sich auf vielfältige Weise für die Belange von in Deutschland lebenden und arbeitenden Komponist:innen aller Nationalitäten ein. Er bietet seinen Mitgliedern Vernetzung, Information, eine kostenlose Rechtsberatung und Vermittlung von Unterstützung in Rechtsangelegenheiten und unterstützt Berufsanfänger:innen, indem er z. B. Honorarrichtlinien für Kompositionsaufträge zur Verfügung stellt. Mitglieder des DKV-Vorstands sind auch im Aufsichtsrat oder anderen Gremien der GEMA beteiligt und engagieren sich in zahlreichen internationalen Verbänden.

Der Musikverlag **Universal Edition (UE)** ermöglicht Komponist:innen mit scodo, ihre Werke einfach und professionell zu publizieren. Dabei kümmert sich die UE um Produktion, Vertrieb, Lizenzierung und Marketing, während die Komponist:innen sich ganz auf ihre Musik konzentrieren können und mithilfe von scodo Teil des renommierten Katalogs der Universal Edition werden können.

Pressekontakt & Rückfragen

Universal Edition AG Cordula Tippel tippel@universaledition.com T: +43 1 337 23 – 610

